南京艺术学院教学质量监测与评估中心

南艺教评字〔2021〕3号

关于开展 2021 年春季学期前两周在线教学

学情教情调查工作的通知

各教学单位：

根据《关于做好 2020-2021 学年春季学期开学阶段本科

教学工作的通知》（南艺教字〔2021〕3 号）文件精神，3 月

1 日（周一）至 3 月 14 日（周日）为过渡期，采用线上线下

相结合的教学模式，以在线教学为主，原则上除不具备在线

实践教学条件的部分课程外，所有课程均应采用在线教学形

式开展。

为全面落实立德树人根本任务，科学评价过渡期间本科

在线教学质量，现按照《南京艺术学院本科在线教学质量监

测与评价工作办法(试行)》（南艺教评字〔2020〕7 号）文件

精神，就开展 2021 年春季学期前两周在线教学学情教情调

查工作的相关事宜通知如下：

- 2 -

一、 调查内容与比例

1.本次调查内容包括：本科生在线教学满意度调查问卷，

本科课程任课教师在线教学满意度调查问卷（以下简称“两种

问卷”）；在线教学情况报表（以下简称“一份报表”）。

2.“两种问卷”由各教学单位负责分别组织本单位本科生

和本单位前两周所开本科课程的任课教师填写。原则上，调

查比例均应达到 100%，如确实有无法填报的情况，调查比

例应保持在 90%左右。

3.“一份报表”由各教学单位教务秘书填报，填报范围为

2021 年春季学期前两周（第 1-2 周）在线教学情况。

二、 工作程序与时间安排

1.问卷与报表发放。由教学质量监测与评估中心利用自

主研发的小程序进行发放（3 月 12 日前完成）。

2.问卷与报表填报。各教学单位根据工作分工，组织相

应人员完成相关调查和填报工作（3 月 17 日前完成）。

3.问卷与报表统计。教学质量监测与评估中心负责对所

有问卷与报表进行汇总、统计、分析（3 月 24 日前完成）。

4.撰写问卷调查报告。教学质量监测与评估中心负责在

问卷与报表统计分析的基础上撰写问卷调查报告（3 月 31 日

前完成）。

5.结果公布与反馈。问卷调查报告经分管校领导审核后，

在校内相关工作群和相关公众号上分别公布（4 月 8 日前完

成）。

- 3 -

三、工作要求

1.学情教情调查，是在线教学期间保障教学质量的重要

工作方式之一，数据汇总分析后将为下一步本科生教学工作

提供有效参考。请各教学单位高度重视，认真组织调查和填

报工作。同时，应在规定时间内完成，并严格保证调查比例

和填报数据质量。

2.“两种问卷”与“一份报表”均使用小程序发放，请各教

学单位组织相关人员使用教学质量监测与评估中心转发的

链接，进行线上填报即可。

3.“一份报表”实行首填负责制，相关教学单位分管教学

副院长（负责领导）应对相关数据进行认真审核后再进行填

报，保证数据的真实性、完整性和合理性。

4.联系人：张振华，联系电话：83517569；邓亚光，联

系电话：83498383。

教学质量监测与评估中心

2021 年 3 月 10 日

	文号
	标题